
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 5 del 12/01/2021 

REGISTRO GENERALE N. 5 del 12/01/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 5 del 11/01/2021 
PROPOSTA N. 18 del 11/01/2021 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento del servizio di supporto amministrativo-contabile ufficio 

sisma per un periodo di 12 mesi. CIG Z93300F9F0 

 
Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della Ripartizione 4; 

Dati atto che il suddetto Dirigente è assente dal servizio e con decreto Sindacale n. 94 del 12/12/2020 è 
stato conferito alla sottoscritta incarico dirigenziale ad interim della Ripartizione 4; 

 

 Richiamate: 
- La Deliberazione di GC n. 83 del 22.05.2020, avente ad oggetto PDO 2020 e l’attribuzione degli 
stanziamenti di competenza. Determinazioni; 
- La deliberazione di CC n. 25 del 27.7.2020 avente ad oggetto l’approvazione del rendiconto della 
gestione 2019; 
- la deliberazione di C.C. N. 35 del 14/08/2020 “Approvazione programma triennale dei lavori pubblici 

2020-2022 e relativo elenco annuale 2020”; 
- la deliberazione di C.C. n. 41 del 14/08/2020 “DUP - SeS 2020-2021/ SeO 2020-2022”; 
- la deliberazione di C.C. n. 42 del 14/08/2020 “Approvazione Bilancio di previsione finanziario 2020-
2022 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”;  
- la deliberazione di G.C. n. 181 del 30/09/2020 recante: “piano della Performance 2020/2022”; 
- la deliberazione di G.C. n. 208 del 18/11/2020 recante: PEG 2020-2021. Determinazioni; 
- la deliberazione di C.C. n. 56 del 30/11/2020 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2020-

2021/SeO 2020-2022, Determinazioni”   
- la deliberazione di C.C. n. 57 del 30/11/2020 “Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli 
equilibri per l’esercizio 2020 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”. 
Richiamato il bilancio pluriennale 2020-2022, annualità 2020; 

 
 Visto l’art. 106 comma 3bis del D.L. 19/05/2020 n. n. 34, introdotto dalla legge di conversione del 

17/07/2020 n. 77, che ha disposto il differimento al 31/01/2020 del termine di adozione del bilancio di 
previsione 2021/2023; 
 Richiamato il bilancio pluriennale 2020-2022, annualità 2021, esercizio provvisorio; 
 
 

Visti: 
- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale per i contratti; 
- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 
 

Premesso che l’Ente ha acquisito con continuità, negli ultimi anni, il servizio di supporto 
amministrativo-contabile ufficio sisma, in ultimo con determinazione n. 73 del 28/01/2020; 

Considerato che il servizio verrà a scadenza in data 28.01.2021; 
Dato atto che il Comune di Sulmona ha stipulato un protocollo di intesa con l’USRC di Fossa, nel 

quale sono state definite le competenze di cui l’Ente deve farsi carico nella gestione dei procedimenti 
tecnico amministrativi connessi alla ricostruzione post-sisma; 

Ravvisata pertanto la necessità, considerata la mole di lavoro in carico all’Ufficio Sisma, ed al fine 
non creare rallentamenti alle attività, di continuare ad acquisire il servizio di “supporto amministrativo 
contabile” anche per l’anno 2021; 

Dato atto che sono stati predisposti i seguenti atti di gara ed elaborati progettuali del servizio: 
 1-avviso esplorativo; 

 2-capitolato speciale; 

che uniti al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 5 del 12/01/2021 

Dato atto che, come si evince dagli elaborati di gara allegati alla presente determinazione, l’importo 

del servizio è stato stimato in € 30.000,00 oltre IVA 22% e quindi in totale 36.600,00, per un periodo di 

12 mesi e presumibilmente dal 01.02.2021 al 31.01.2022,; 
Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del dlgs 50/2016; 
Ritenuto opportuno tuttavia, al fine di individuare sul mercato operatori economici interessati al 

servizio, ed in virtù dei principi di rotazione, trasparenza, concorrenza e pubblicità, predisporre un avviso 
esplorativo per reperire offerte, da pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente per una durata di 10 giorni; 

Dato atto che, dopo aver reperito le offerte, fermo restando la verifica dei requisiti prescritti, si 

utilizzeranno gli strumenti del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per l’acquisizione del 
servizio attraverso l’iniziativa “Servizi – Servizi di supporto specialistico”; 

Tenuto conto che l’apposita capienza finanziaria è prevista al capitolo 576 del corrente bilancio 
pluriennale  2020-2022, annualità 2021; 

Dato atto che risultano rispettati i limiti previsti dall’art. 163 del dlgs 267/2000 in relazione 
all’esercizio provvisorio; 

Dato atto che è stato acquisito il seguente CIG Z93300F9F0 ; 
 

 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che le premesse sono parti integranti e sostanziali  del presente provvedimento; 
2) Di far constare che il presente atto costituisce determinazione a contrarre; 
3) Di acquisire il servizio di supporto amministrativo-contabile ufficio sisma per una durata di 12 

mesi (Periodo presunto 01.02.2021-31.01.2022), per un importo a base di gara pari ad € 

30.000,00 di cui € 300,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA al 22%; 
4) Di approvare gli atti di gara e gli elaborati progettuali del servizio consistenti in: 

1-avviso esplorativo; 
2-capitolato speciale; 
che uniti al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale; 

5) Di dare atto che, alla scadenza del termine di presentazione delle manifestazioni di interesse, 
stabilito in 10 giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso, verranno utilizzati gli strumenti del 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per l’acquisizione del servizio attraverso 
l’iniziativa “Servizi – Servizi di supporto specialistico”; 

6) Di impegnare la somma € 36.600,00 con imputazione sul capitolo 576 del bilancio pluriennale 
2020-2022, annualità  2021, ai sensi dell'art. 183, comma 3 e 6, del D.Lgs. 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, come descritto nella tabella di seguito 
indicata: 

 

Capitolo/Art. 576 

 

Annualità 

2021 

Descrizione CONTRATTO AFFIDAMENTO SERVIZIO BACK OFFICE-

FRONT OFFICE 

Missione  Programma Tit

olo 

Macroagg. Piano conti CIG 

01 11 1 03 1.03.02.16.0

00 

Z93300F9F0 

Creditore - 

Causale Servizio di supporto amministrativo-contabile all’ufficio sisma 

Importo € 36.600,00 

 
7) Di dare atto che il contratto sarà stipulato attraverso la sottoscrizione digitale del documento 

generato dal Mepa; 

8) Di dare atto che per i sottoscritti Responsabile del procedimento e Dirigente vi è insussistenza di 
condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.5 bis della L. 241/90, degli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento integrativo del Comune 
di Sulmona; 

 
 
Il responsabile del procedimento 
Ing. Alessio Caputo 

 
Il Dirigente 

dott.ssa Nunzia Buccilli 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 5 del 12/01/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 18 del 11/01/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   NUNZIA BUCCILLI in data 11/01/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 18 del 11/01/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 576 1 1 01 11 1 03 1.03.02.16.999 
Altre spese per servizi 

amministrativi 
36.600,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 12/01/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 15 

Il 12/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 5 del 12/01/2021 con oggetto: 

Determina a contrarre per l'affidamento del servizio di supporto amministrativo-contabile ufficio 

sisma per un periodo di 12 mesi. CIG Z93300F9F0 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 12/01/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


